
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 157 del 26/09/2013  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

479 
  

  
26/09/2013  

LAVORI IN ECONOMIA PER LA : FORNITURA E MESSA IN OP ERA 
MOTORI SOLLEVAMENTO ELETTRICO SERRANDE ECOCENTRO IN  
LOCALITA’ “SU VENARBU” - FORNITURA MATERIALI E 
MONTAGGIO - AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 125 – COMMA 9 D. 
LGS. 163/2006 ALLA DITTA ELETTRO SERVICE S.N.C. DI 
PERDASDEFOGU – IMPEGNO DI SPESA - CIG : Z580BA4258  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA la deliberazione del C.C.  n. 13 dell’ 11/09/2013, di approvazione del Bilancio di previsione 
2013, dichiarata immediatamente esecutiva; 
RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n. 37 del  16/09/2013 avente ad oggetto:Approvazione 
del P.E.G. 2013; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;  
RILEVATO che in località “Su venarbu” la Provinca Ogliastra ha realizzato un Ecocentro per lo 
stoccaggio provvisorio delle varie frazioni della raccolta differenziata dei rifiuti urbani quali 
plastica, vetro, lattine, carta e cartone, batterie, toner, frigoriferi, lavatrici e materiali inerti mediante 
cassoni scarrabili che è stato ceduto per l’utilizzo al Comune di Ussassai; 
RILEVATO che all’interno dell’area dell’Ecocentro è stato realizzato anche un fabbricato da 
utilizzare per la conservazione delle attrezzature che potrebbero creare danni all’ambiente dotato di 
alcune serrande di grossa dimensione da alimentare per l’apertura con meccanismo elettrico; 
DATO ATTO che l’ENEL ha recentemente realizzato la rete elettrica di adduzione dell’energia 
elettrica a bocca della recinzione dell’Ecocentro e, pertanto, si rende necessario provvedere alla 
realizzazione dell’alloggio per il contatore ENEL, di alcuni pozzetti di ispezione del cavidotto e del 
relativo collegamento elettrico dal misuratore sino  all’interno del fabbricato; 
ATTESO che in data odierna è stato affidato l’incarico ad una ditta locale per l’esecuzione dei 
lavori di collegamento elettrico alla struttura dell’Ecocentro; 
DATO ATTO che ora necessita provvedere sollecitamente a dotare le serrande installate nel 
fabbricato interno all’area di lavorazione di motori elettrici per il sollevamento meccanico delle 
medesime; 



 

 

STABILITO di procedere alla fornitura, trattandosi di lavori della massima urgenza e di protezione 
civile, mediante ricorso alla procedura negoziata senza pubblicazione di avviso di gara, come 
previsto dall’ art. 57 – comma 3 – lett. b, del D. Lgs. 12 aprile 2006 – n. 163;  
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore : CIG : Z580BA4258; 
VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con 
delibera del C.C. n. 12 del 12 settembre 2011; 
RITENUTO, pertanto, che il sistema più efficace e sollecito per l’affidamento della fornitura di 
materiali edili, attrezzature ed esecuzione delle opere risulta quello dell’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 125, comma 8, del D. Lgs. 163/2006, trattandosi di importo inferiore ai 40.000,00 € 
affidandoli nel contempo alla ditta artigiana Elettro Service s.n.c., con sede in Perdasdefogu, in via 
S’Argidda n. 22 che ha già svolto altri lavori similari  per conto del Comune di Ussassai; 
VISTO il preventivo di spesa per la fornitura dei materiali e l’esecuzione dei lavori ammontante 
complessivamente ad € 900,00; 
RITENUTO di dover provvedere sollecitamente ad assumere un impegno di spesa € 900,00 per 
l’esecuzione delle opere di cui in premessa e di affidare, nel contempo, l’incarico per la fornitura di 
materiali ed attrezzature e per la realizzazione dei lavori all’impresa  artigiana come sopra riportata; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune;  
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE alla ditta Elettro Service s.n.c. di Perdasdefogu l’incarico per la fornitura ed il 
montaggio di due motori elettrici e delle attrezzature ed accessori occorrenti  per la realizzazione 
dei lavori in premessa; 
DI ASSUMERE per l’esecuzione dei lavori e la  fornitura di cui sopra la somma complessiva di € 
900,00; 
DI IMPUTARE la spesa per lavori e forniture di € 900,00 al titolo 2 - funzione 8 - servizio 1 - 
intervento 3 - dove trova collocazione il cap. 3049 del bilancio di previsione 2013, in conto 
competenza, che  presenta uno stanziamento di €  15.000,00  ed una sufficiente disponibilità; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  



 

 

    
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere Favorevole 
  
Ussassai,26/09/2013             Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Rag. Cinzia Orazietti 

 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale n 14 del 13/03/2013 . 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
  
Ussassai,26/09/2013             Il Responsabile del Servizio 
 Geom. Salvatore Lobina 

 

   
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 26/09/2013  
  
Ussassai,26/09/2013             L’addetto alle Pubblicazioni
 Rag. Roberta Guaraldo 

         
   



 

 

 


